
AD\1239656LV.docx PE695.140v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

2021/0227(BUD)

23.9.2021

ATZINUMS
Sniegusi Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

Budžeta komitejai

par Eiropas Savienības 2022. finanšu gada vispārējo budžetu — visas iedaļas
(2021/0227(BUD))

Atzinuma sagatavotājs: Domènec Ruiz Devesa



PE695.140v02-00 2/9 AD\1239656LV.docx

LV

PA_NonLeg



AD\1239656LV.docx 3/9 PE695.140v02-00

LV

IEROSINĀJUMI

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta 
komiteju rezolūcijas priekšlikumā, ko tā pieņems, iekļaut šādus ierosinājumus:

1. pauž dziļas bažas par ierosināto Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūras (FRA) 
budžeta samazinājumu par 0,5 %; prasa tā vietā palielināt budžetu par 31 miljonu EUR 
saistību apropriācijās un par 30 miljoniem EUR maksājumu apropriācijās, lai efektīvi 
īstenotu FRA jaunās pilnvaras un projektus, kas atbilst konstatētajām vajadzībām, 
piemēram, jauno tehnoloģiju un mākslīgā intelekta, migrācijas un drošības, sociālo un 
ekonomisko tiesību un diskriminācijas jomā, un kompensēt ievērojamos papildu 
centienus, kas vajadzīgi, lai uzraudzītu ar pamattiesībām saistīto ietekmi Covid-19 
pandēmijas laikā; prasa FRA štatu sarakstā papildus iekļaut 12 pagaidu darbiniekus un 
septiņus līgumdarbiniekus; uzsver, ka bez papildu finanšu un personāla resursiem FRA 
nespēs veikt visus tai uzticētos uzdevumus un pilnībā īstenot savas jaunās pilnvaras; 
uzsver — paredzams, ka turpmāk palielināsies FRA uzdevumu apjoms saistībā ar 
ticamas informācijas vākšanu un analizēšanu par pamattiesību ievērošanu dalībvalstīs; 
atgādina, ka FRA gada budžets kopš 2013. gada nav palielinājies;

2. atzinīgi vērtē ierosināto Eiropas Patvēruma atbalsta biroja (EASO) budžeta 
palielinājumu par 11,2 % un aicina EASO sniegt spēcīgu atbalstu, lai stiprinātu kopējās 
Eiropas patvēruma sistēmas (KEPS) īstenošanu, uzlabotu praktisko sadarbību, sniegtu 
operatīvo un tehnisko palīdzību un veicinātu informācijas apmaiņu un konverģenci 
aizsardzības vajadzību izvērtēšanā starp dalībvalstīm; uzsver, ka tiesību akta 
īstenošanai, lai EASO pārveidotu par Eiropas Savienības Patvēruma aģentūru, par ko 
likumdevēji vienojās 2021. gada 29. jūnijā, ir vajadzīgi papildu cilvēkresursi, kuri 
nebija paredzēti Komisijas budžeta projektā; jo īpaši uzsver nepieciešamību pieņemt 
darbā 28 jaunus AD un AST darbiniekus pamattiesību uzraudzības speciālistu, 
patvēruma atbalsta grupu un sadarbības koordinatoru amatos un stiprināt juridiskās un 
apmācības grupas; 

3. pauž bažas par nopietnajām un atkārtotajām sūdzībām par Eiropas Robežu un krasta 
apsardzes aģentūru (Frontex) saistībā ar promraidīšanu pie ārējām robežām; pauž 
vilšanos par to, ka saskaņā ar Revīzijas palātas sniegto informāciju Frontex nav izdevies 
īstenot savas 2016. gada pilnvaras, nemaz nerunājot par tās atjauninātajām pilnvarām 
2019. gadā, un ka ir konstatēti nopietni un daudzveidīgi trūkumi attiecībā uz tās 
efektivitāti; uzsver, ka ievērojams Frontex budžeta un personāla palielinājums ir 
atkarīgs no tās pārskatatbildības un pārredzamības, tās apņemšanās ievērot Savienības 
tiesību aktus un no tā, vai tā pilda savas pilnvaras; tādēļ ierosina noteikt, ka budžeta 
piešķīrumi ir atkarīgi no tā, vai Frontex AD pakāpē pieņems darbā atlikušos 20 
pamattiesību uzraudzības speciālistus, pieņems skaidru procedūru Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulas (ES) 2019/18961 46. panta īstenošanai un ātri iecels izpilddirektora 
vietniekus saskaņā ar Frontex 2019. gada pilnvarām;

1 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1896 (2019. gada 13. novembris) par Eiropas Robežu 
un krasta apsardzi un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1052/2013 un (ES) 2016/1624 (OV L 295, 
14.11.2019., 1. lpp.).



PE695.140v02-00 4/9 AD\1239656LV.docx

LV

4. atgādina, ka saskaņā ar Eiropas Prokuratūras (EPPO) aplēsēm 2022. gadā tā apstrādās 
3000 izmeklēšanas lietas; uzsver, ka EPPO ir prokuratūras struktūra, kurai ir obligātas 
kompetences un pienākums veikt izmeklēšanu neatkarīgi no budžeta nodrošinājuma; 
pauž bažas par to, ka ierosinātais finansējums 2022. gadam neietver efektīvu 
palielinājumu salīdzinājumā ar 2021. gadu; uzsver, ka ir nepieciešams ievērojami 
palielināt finansējumu līdz 55,7 miljoniem EUR, kā arī nodrošināt 64 papildu 
darbiniekus; uzskata, ka būtu jāapsver iespēja veikt vēl lielāku palielinājumu, 
izmantojot budžeta grozījuma projektu, ja attiecībā uz izskatīto lietu skaitu ir vērojama 
tendence, kas atbilst EPPO aplēsēm;

5. uzskata, ka Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja (EDAU) darbam ir izšķiroša nozīme, 
lai nodrošinātu, ka Savienības iestādes, struktūras, biroji un aģentūras ievēro Savienības 
datu aizsardzības noteikumus, jo īpaši saistībā ar digitalizāciju, tostarp mākslīgā 
intelekta (MI) plašāku izmantošanu un ar to saistītajiem riskiem, sprieduma Schrems II2 
secinājumiem un dažu Savienības aģentūru jaunajām pilnvarām tieslietu un iekšlietu 
jomā; uzsver nepieciešamību saglabāt vismaz Komisijas priekšlikumā paredzēto 
finansējumu un papildināt EDAU personālu ar četrām AD amata vietām, lai EDAU 
varētu veikt visus tam uzticētos uzdevumus un sekmīgi pārvaldīt pieaugošo darba 
slodzi;

6. ņem vērā Eiropas Savienības Aģentūras tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropola) 
paredzēto budžeta palielinājumu par 11,2 % un papildu 71 pagaidu darbinieku; tomēr 
pauž nožēlu, ka priekšlikuma projektā paredzētā 14 darbinieku amata pakāpe 
neatspoguļo Eiropola pieprasījumu 2022. gadam; tādēļ prasa 14 darbinieku pakāpes 
pārklasificēt no AST uz AD; uzsver, ka Eiropols ir ES Drošības savienības stratēģijas 
stūrakmens un tam ir arvien lielāka nozīme cīņā pret terorismu, radikalizāciju, 
organizēto noziedzību un noziedzību vides jomā;

7. pauž nožēlu par nelielo finansējuma palielinājumu 1,5 % apmērā, kas ierosināts Eiropas 
Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centram (EMCDDA); uzskata, ka ar to 
nepietiks, lai segtu EMCDDA vajadzības, neradot traucējumus EMCDDA zinātniskajās 
darbībās; uzsver, ka jau 2021. gada budžets bija nepietiekams un ka EMCDDA nācās 
sašaurināt ievērojamu daļu no savas darba programmas; ar bažām norāda, ka narkotiku 
tirgus ir bijis ārkārtīgi noturīgs pret pandēmijas izraisītajiem traucējumiem, savukārt 
globalizācija un jaunās tehnoloģijas sekmē jaunu tirdzniecības ceļu izveidi un tiešsaistes 
tirgu izaugsmi; tādēļ prasa palielināt EMCDDA 2022. gada budžetu līdz 18,5 miljoniem 
EUR; 

8. atzinīgi vērtē ierosināto budžeta palielinājumu Eiropas Savienības Aģentūrai tiesu 
iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust); pauž vilšanos par to, ka ierosinātajā štatu 
sarakstā paredzēts samazināt darbinieku skaitu par diviem darbiniekiem, proti, no 207 
darbiniekiem 2021. gadā līdz 205 darbiniekiem 2022. gadā; uzskata, ka Eurojust 
budžeta palielināšana, vienlaikus samazinot darbinieku skaitu, sniedz pretrunīgu 
vēstījumu par to, kā risināt problēmas, ar kurām Eurojust saskaras, ņemot vērā aizvien 
pieaugošo lietu skaitu; pieprasa divus papildu AD 5 pakāpes darbiniekus; uzsver, ka ir 

2 Tiesas 2020. gada 16. jūlija spriedums lietā C-311/18 Data Protection Commissioner pret Facebook 
Ireland Limited un Maximillian Schrems, ECLI:EU:C:2020:559.



AD\1239656LV.docx 5/9 PE695.140v02-00

LV

jāpalielina Aģentūras darbinieku skaits, lai tā varētu veikt pašreizējos un turpmākos 
uzdevumus, piemēram, tiesu sistēmas digitalizāciju vai cīņu pret noziedzību vides jomā;

9. pieņem zināšanai to, ka saistību apropriācijas Eiropas Savienības Aģentūrai lielapjoma 
IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības un tiesiskuma telpā (eu-LISA) ir 
palielinātas par 44,2 %, savukārt maksājumu apropriācijas — palielinātas par 39,1 %; 
atgādina, ka eu-LISA ir būtiska nozīme pilnībā funkcionējošas Šengenas zonas izveidē, 
un tādēļ prasa nodrošināt 27 papildu darbiniekus, no kuriem 25 AD pakāpes darbinieki 
atbalstītu svarīgu lielapjoma IT projektu īstenošanu, tostarp projektus, kas saistīti ar 
sadarbspēju, un jo īpaši samazinātu eu-LISA atkarību no ārējiem līgumslēdzējiem;

10. pauž nožēlu par saistību un maksājumu apropriāciju samazinājumu par 3,3 % Eiropas 
Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūrai (CEPOL) un pauž bažas par to, ka 
CEPOL klātienes apmācības un e-mācību spējas tiks samazinātas un ka CEPOL nespēs 
nodrošināt digitālo pārkārtošanos bez papildu cilvēkresursiem un finanšu resursiem; 
prasa nodrošināt diezgan ievērojamu papildu finansējumu 750 000 EUR apmērā, tostarp 
konkrētām apropriācijām, kas paredzētas apmācības programmām, lai cīnītos ar 
pieaugošo noziedzību vides jomā, un papildu piecām AD pakāpes amata vietām štatu 
sarakstā, kas palīdzētu sniegt atbalstu CEPOL, lai nodrošinātu tiesībaizsardzības iestāžu 
amatpersonām efektīvas mācības par pamattiesībām un rasisma novēršanu;

11. norāda uz nelielo maksājumu apropriāciju samazinājumu Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fondam (AMIF) salīdzinājumā ar 2021. gadu; atzinīgi vērtē saistību 
apropriāciju palielinājumu par 25,9 %, lai pēc iespējas ātrāk nodrošinātu šim jaunajam 
fondam optimālu attīstības gaitu; uzsver, ka šis palielinājums ir būtisks laikā, kad 
spiediens uz valstu iestādēm, kas ir atbildīgas par patvērumu, joprojām ir ļoti liels, radot 
milzīgas plaisas patvēruma meklētāju pienācīgas uzņemšanas ziņā un ievērojamu 
kavēšanos saistībā ar patvēruma procedūrām dalībvalstīs; atgādina, ka ir svarīgi 
nodrošināt pienācīgas finansiālās spējas, lai atbalstītu visu KEPS aspektu stiprināšanu 
un attīstību, likumīgo migrāciju un integrāciju, kā arī solidaritātes un taisnīga atbildības 
sadalījuma veicināšanu; ņemot vērā ierosināto jauno Migrācijas paktu, aicina vēl par 
10 % palielināt saistību un maksājumu apropriācijas KEPS un AMIF solidaritātes 
mērķiem; 

12. atgādina, ka ir svarīgi nodrošināt pienācīgas finansiālās spējas, lai atbalstītu 
neatbilstīgas migrācijas apkarošanu un efektīvu, drošu un cieņpilnu atgriešanos un 
atpakaļuzņemšanu;

13. pauž dziļas bažas par to, ka Vidusjūrā joprojām iet bojā cilvēki, un salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu bojāgājušo skaits ir palielinājies par 56,6 %, proti, no 2021. gada 
janvāra līdz jūnijam jūras maršrutos uz Eiropu dzīvību zaudējuši vismaz 1146 cilvēki3; 
uzskata, ka ir vajadzīga ilgāka termiņa pieeja meklēšanas un glābšanas (SAR) 
operācijām, jo tās nevar atstāt tikai nevalstisko dalībnieku ziņā; mudina Komisiju 
iesniegt tiesību akta priekšlikumu un paredzēt attiecīgu budžeta pozīciju, lai pēc 

3 Migrants deaths on maritime routes to Europe in 2021, GMDAC un IOM: 
https://missingmigrants.iom.int/sites/mmp/files/Mediterranean_deaths_Jan-Jun_2021.pdf



PE695.140v02-00 6/9 AD\1239656LV.docx

LV

iespējas ātrāk izveidotu meklēšanas un glābšanas fondu meklēšanas un glābšanas misiju 
atbalstam Vidusjūrā;

14. norāda uz saistību apropriāciju palielinājumu par 47 % un maksājumu apropriāciju 
palielinājumu par 20 % Integrētas robežu pārvaldības fondam; atgādina, ka šis fonds 
sniedz atbalstu efektīvai Eiropas integrētajai robežu pārvaldībai un kopējai vīzu 
politikai;

15. pauž bažas par līdzekļu pārdali no Finansiālā atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un 
vīzu politikai (BMVI), lai finansētu Eiropola pilnvaru paplašināšanu; atgādina par 
Parlamenta jau sen pausto nostāju, ka Savienības finansēšanas instrumentus nevajadzētu 
izmantot, lai finansētu decentralizētas aģentūras, kurām ir savas budžeta pozīcijas;

16. atkārtoti aicina izveidot atsevišķu budžeta pozīciju katram konkrētajam mērķim, kas 
noteikts AMIF un BMVI juridiskajā pamatā; uzskata, ka atsevišķa budžeta pozīcija 
katram konkrētajam mērķim palīdzētu nodrošināt pienācīgu finansējumu visiem AMIF 
un BMVI mērķiem un gādātu par labāku saprotamību un pārredzamību ikgadējā finanšu 
līdzekļu piešķiršanā katram konkrētajam mērķim, tādējādi atvieglojot programmu 
īstenošanas kontroli;

17. norāda uz Iekšējās drošības fonda saistību apropriāciju palielinājumu 29,3 % apmērā un 
maksājumu apropriāciju palielinājumu 33,3 % apmērā; uzsver, ka šis fonds ir spēcīgs 
ES Drošības savienības stratēģijas īstenošanas instruments, kas atbalsta 
tiesībaizsardzības iestāžu sadarbību un centienus stiprināt kiberdrošību un apkarot 
terorismu un organizēto noziedzību Eiropā, un tādēļ aicina saglabāt Komisijas 
ierosināto finansējuma palielinājumu;

18. atzinīgi vērtē ierosināto saistību apropriāciju palielinājumu programmai “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV); uzsver, ka šī programma ir nozīmīga, lai 
atbalstītu pilsonisko sabiedrību, nodrošinātu un veicinātu atvērtu, demokrātisku un 
iekļaujošu sabiedrību un veicinātu dzimumu līdztiesību, pilsoņu līdzdalību un Eiropas 
pilsoniskuma izglītību; prasa saistību apropriācijas līdztiesības, tiesību un dzimumu 
līdztiesības budžeta pozīcijai palielināt par 4 miljoniem EUR, no kuriem 15 % piešķir 
pasākumiem ar mērķi veicināt sieviešu tiesību pilnīgu izmantošanu, dzimumu 
līdztiesību, tostarp darba un privātās dzīves līdzsvaru, pilnvērtīgu iespēju nodrošināšanu 
sievietēm un dzimumu līdztiesības aspekta integrēšanu, budžeta pozīcijai, kuras mērķis 
ir veicināt pilsoņu iesaistīšanos un līdzdalību Savienības demokrātiskajā dzīvē, — par 
4,5 miljoniem EUR, budžeta pozīcijai “Daphne” — par 4,2 miljoniem EUR, no kuriem 
40 % piešķir, lai atbalstītu darbības, kas paredzētas visu veidu dzimumbalstītas 
vardarbības novēršanai un apkarošanai visos līmeņos, un budžeta pozīcijai, kuras 
mērķis ir Savienības vērtību aizsargāšana un veicināšana, — par 8,2 miljoniem EUR; 
atgādina, ka pienācīgs finansējums programmai CERV ir būtisks, jo īpaši, lai risinātu 
steidzamo vajadzību aizsargāt un veicināt Savienības vērtības, kas tiek pakļautas arvien 
lielākam spiedienam visā Savienībā, un satraucošo ar dzimumu saistītas vardarbības 
upuru skaitu, kas Covid-19 pandēmijas laikā ir palielinājies;

19. atgādina, ka neatkarīga un kvalitatīva pētnieciskā žurnālistika ir labi funkcionējošas 
demokrātijas būtiska sastāvdaļa, jo tā sniedz kvalitatīvu uz faktiem balstītu informāciju, 



AD\1239656LV.docx 7/9 PE695.140v02-00

LV

apkaro dezinformāciju, palielina iedzīvotāju informētību un atklāj pārkāpumus vai 
noziegumus; uzsver, ka žurnālistika visā Eiropā saskaras ar nopietnām grūtībām, jo 
īpaši finanšu resursu trūkumu, kas apdraud tās neatkarību vai dzīvotspēju; aicina 
Savienības budžetā paredzēt vērienīgas finansēšanas programmas šajā jomā;

20. ar nožēlu norāda, ka programmai “Tiesiskums” saistību un maksājumu apropriācijas ir 
samazinātas attiecīgi par 6 % un 16 %, jo īpaši attiecībā uz atbalstu tiesu iestāžu 
pieejamībai un tiesiskajai apmācībai, piemēram, par mākslīgā intelekta sistēmu plašāku 
izmantošanu krimināltiesību jomā;  ierosina 2022. gadā drīzāk saglabāt finansējumu 
2021. gada budžeta līmenī; prasa par 1 miljonu EUR palielināt saistību apropriācijas 
budžeta pozīcijai, lai veicinātu tiesu iestāžu sadarbību, par 4 miljoniem EUR — budžeta 
pozīcijai tiesiskās apmācības atbalstam un par 3,5 miljoniem EUR — budžeta pozīcijai, 
lai veicinātu tiesu iestāžu faktisku pieejamību;

21. mudina Komisiju, Padomi un dalībvalstis visos publiskajos izdevumos ievērot dzimumu 
līdztiesības principu budžeta plānošanā; atgādina, ka dzimumu līdztiesības principa 
ievērošanai budžeta plānošanā vajadzētu būt neatņemamai budžeta procedūras 
sastāvdaļai visos tās posmos un budžeta pozīcijās;

22. pauž nožēlu par to, ka dalībvalstis joprojām nenodrošina pietiekamu skaitu norīkoto 
valsts ekspertu darbam Savienības aģentūrās tieslietu un iekšlietu jomā; uzsver, ka šāda 
norīkošana ir svarīga ne tikai, lai atbalstītu Savienības aģentūru cilvēkresursus, bet arī 
lai attīstītu Eiropas sadarbības kultūru starp valstu iestādēm.



PE695.140v02-00 8/9 AD\1239656LV.docx

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATZINUMU SNIEDZOŠAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 17.9.2021

Galīgais balsojums +:
–:
0:

17
14
35

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Magdalena Adamowicz, Malik Azmani, Katarina Barley, Pernando 
Barrena Arza, Pietro Bartolo, Nicolas Bay, Vladimír Bilčík, Vasile 
Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Saskia Bricmont, Joachim Stanisław 
Brudziński, Jorge Buxadé Villalba, Damien Carême, Caterina Chinnici, 
Clare Daly, Marcel de Graaff, Anna Júlia Donáth, Cornelia Ernst, Laura 
Ferrara, Nicolaus Fest, Jean-Paul Garraud, Maria Grapini, Sylvie 
Guillaume, Andrzej Halicki, Evin Incir, Sophia in ‘t Veld, Patryk Jaki, 
Assita Kanko, Fabienne Keller, Peter Kofod, Łukasz Kohut, Moritz 
Körner, Jeroen Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, Lukas Mandl, 
Nuno Melo, Nadine Morano, Javier Moreno Sánchez, Emil Radev, 
Paulo Rangel, Terry Reintke, Diana Riba i Giner, Ralf Seekatz, Michal 
Šimečka, Birgit Sippel, Sara Skyttedal, Martin Sonneborn, Tineke Strik, 
Ramona Strugariu, Annalisa Tardino, Tomas Tobé, Dragoş Tudorache, 
Milan Uhrík, Tom Vandendriessche, Bettina Vollath, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi, Jadwiga Wiśniewska, Elena Yoncheva, Javier 
Zarzalejos

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Olivier Chastel, Gwendoline Delbos-Corfield, Tanja Fajon, Fulvio 
Martusciello, Rob Rooken, Domènec Ruiz Devesa, Miguel Urbán 
Crespo



AD\1239656LV.docx 9/9 PE695.140v02-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

17 +
NI Laura Ferrara, Martin Sonneborn

PPE Vladimír Bilčík

S&D Katarina Barley, Pietro Bartolo, Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Evin Incir, 
Łukasz Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Javier Moreno Sánchez, Domènec Ruiz Devesa, Birgit Sippel, 
Bettina Vollath, Elena Yoncheva

14 -
ECR Jorge Buxadé Villalba, Rob Rooken

ID Nicolas Bay, Nicolaus Fest, Jean-Paul Garraud, Marcel de Graaff, Peter Kofod, Annalisa Tardino, Tom 
Vandendriessche

NI Milan Uhrík

The Left Pernando Barrena Arza, Clare Daly, Cornelia Ernst, Miguel Urbán Crespo

35 0
ECR Joachim Stanisław Brudziński, Patryk Jaki, Assita Kanko, Jadwiga Wiśniewska

PPE Magdalena Adamowicz, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Andrzej Halicki, Jeroen Lenaers, Lukas Mandl, 
Fulvio Martusciello, Nuno Melo, Nadine Morano, Emil Radev, Paulo Rangel, Ralf Seekatz, Sara Skyttedal, 
Tomas Tobé, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Javier Zarzalejos

Renew Malik Azmani, Olivier Chastel, Anna Júlia Donáth, Sophia in 't Veld, Fabienne Keller, Moritz Körner, Michal 
Šimečka, Ramona Strugariu, Dragoş Tudorache

Verts/ALE Saskia Bricmont, Damien Carême, Gwendoline Delbos-Corfield, Terry Reintke, Diana Riba i Giner, Tineke 
Strik

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


